
Обґрунтування 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про затвердження  

Змін до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 07 

липня 2016 року № 1234» 

 

Згідно із Законом України «Про ринок природного газу» (далі – Закон) одним 

із завдань НКРЕКП є здійснення моніторингу діяльності суб’єктів ринку 

природного газу. 

На виконання вимог статті 4 Закону постановою НКРЕКП від 07.07.2016 

№ 1234 (далі – Постанова № 1234) були затверджені форми звітності для здійснення 

моніторингу ринку природного газу та інструкції щодо їх заповнення. 

У зв`язку з покладанням на суб’єктів ринку природного газу спеціальних 

обов'язків в обсягах та на умовах, визначених Кабінетом Міністрів України, 

виникла необхідність в удосконаленні діючих форм звітності. 

Враховуючи вищезазначене та керуючись положеннями статті 17 Закону 

України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП), Департаментом із 

регулювання відносин у нафтогазовій сфері було розроблено проєкт постанови 

НКРЕКП «Про затвердження Змін до постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 07 липня 

2016 року № 1234» (далі – Проєкт постанови), яким передбачено оновлення форми 

звітності № 4–НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про оптові ціни на 

природний газ» та інструкції щодо її заповнення, зокрема виокремлення обсягів 

закупівлі/продажу природного газу на організованих торговельних майданчиках та 

обсягів продажу природного газу в рамках виконання спеціальних обов`язків, 

спрощення процедури подання до НКРЕКП інформації відповідно до Постанови 

№1234 шляхом скасування положень щодо подання форм звітності до 

територіальних органів НКРЕКП та удосконалення положень Постанови № 1234 

щодо строків внесення змін до поданих форм звітності. 

Варто зазначити, що на виконання положень статті 15 Закону про НКРЕКП 

та положень глави 3 Порядку проведення відкритого обговорення проектів рішень 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 30.06.2017 № 866, 

28.09.2023 відбулися відкриті обговорення вищезазначеного Проєкту постанови, 

під час яких були розглянуті надані суб’єктами ринку природного газу  пропозиції 

та зауваження до Проєкту постанови.  

Враховуючи вищезазначене, Департамент із регулювання відносин у 

нафтогазовій сфері пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про затвердження  

Змін до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 07 липня 2016 року № 1234». 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у нафтогазовій сфері      Олександр КОСЯНЧУК 



  

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

____________________ Київ                № _______________ 

 

 

Про затвердження  Змін до 

постанови Національної комісії, 

що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг, від 07 липня 2016 року 

№ 1234 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 

ринок природного газу» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Затвердити Зміни до постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 07 липня 

2016 року № 1234 «Про затвердження форм звітності НКРЕКП щодо здійснення 

моніторингу на ринку природного газу та інструкцій щодо їх заповнення», 

зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 05 серпня 2016 року за 

№ 1090/29220, що додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг.  

 

 

Голова НКРЕКП                                       Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної 

комісії, що здійснює 

державне регулювання у 

сферах енергетики та 

комунальних послуг 

______________ № _______ 

 

 

 

Зміни  

до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у  

сферах енергетики та комунальних послуг, від 07 липня 2016 року № 1234 

 

1. В Інструкції щодо заповнення форми звітності № 1 – НКРЕКП-газ-

моніторинг (місячна) «Звіт суб’єкта ринку природного газу, на якого покладено 

спеціальні обов’язки, щодо здійснення продажу природного газу власного 

видобутку»: 

 

1) в абзаці першому пункту 3 розділу II слова «уповноваженої особи 

газовидобувного підприємства» замінити словами та знаками «керівника 

газовидобувного підприємства або уповноваженої ним особи (з наданням копії 

документа, що уповноважує особу підписувати звітність, якщо остання 

підписана не керівником газовидобувного підприємства)»; 

 

2) у розділі IV: 

у пункті 1 слова «Якщо виявлено недостовірність» замінити словами «У 

разі необхідності внесення змін до» та слова «у якому були допущені помилки» 

замінити словами «за який змінюються дані»; 

у пункті 2 слова «уповноваженої особи газовидобувного підприємства» 

замінити словами «керівника газовидобувного підприємства або уповноваженої 

ним особи (з наданням копії документа, що уповноважує особу підписувати 

звітність, якщо остання підписана не керівником газовидобувного 

підприємства)» та цифри, слова та знаки «01 травня року, наступного за роком, 

у якому допущені помилки» замінити цифрами, словами та знаками «31 грудня 

року, наступного за роком, за який змінюються дані». 

 

2. Форму звітності № 4 – НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про 

оптові ціни на природний газ» викласти в новій редакції, що додається. 

 

3. В Інструкції щодо заповнення форми звітності № 4 – НКРЕКП-газ-

моніторинг (квартальна) «Звіт про оптові ціни на природний газ»: 

 

1) у розділі II: 

у пункті 3: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1090-16#n22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1090-16#n22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1090-16#n22


2 

 

абзац перший після слів «розробленою НКРЕКП» доповнити знаком та 

словами «, з обов’язковою підтримкою макросів», слова «уповноваженої особи 

оптового продавця» замінити словами та знаками «керівника оптового продавця 

або уповноваженої ним особи (з наданням копії документа, що уповноважує 

особу підписувати звітність, якщо остання підписана не керівником оптового 

продавця)»; 

в абзаці п’ятому слова «на паперових носіях та» виключити; 

в абзаці другому пункту 4 знак та слова «, підписаним керівником суб'єкта 

господарювання або уповноваженою особою» замінити словами, знаками та 

символами «в електронному вигляді у форматі «doc» або «docx» з накладенням 

кваліфікованого електронного підпису керівника оптового продавця або 

уповноваженої ним особи (з наданням копії документа, що уповноважує особу 

підписувати документи, якщо останні підписані не керівником оптового 

продавця) та/або кваліфікованої електронної печатки оптового продавця з 

дотриманням вимог законів України «Про електронні документи та електронний 

документообіг» та «Про електронні довірчі послуги»; 

 

2) розділ ІІІ викласти в такій редакції: 

«III. Пояснення щодо заповнення форми звітності № 4 - НКРЕКП-газ-

моніторинг (квартальна) 

 

1. У розділі І «Ціна та об'єм/обсяг видобутого/закупленого природного 

газу» зазначається інформація оптових продавців щодо об'ємів/обсягів 

видобутого/закупленого природного газу та середньозваженої ціни закупівлі 

природного газу у газовидобувних підприємств, оптових продавців на ринку 

України та за кордоном не для власного споживання, а саме: 

 

1) у графі 1 «Об'єм/обсяг природного газу (фактичний)» зазначається 

фактичний об'єм/обсяг видобутку та закупівлі природного газу; 

 

2) у графі 2 «Оптова ціна природного газу без ПДВ» зазначаються фактичні 

дані щодо середньозваженої оптової ціни закупівлі природного газу у 

газовидобувних підприємств, оптових продавців на ринку України та за 

кордоном відповідно до договорів купівлі-продажу природного газу за звітний 

період без урахування податку на додану вартість; 

 

3) у графі 3 «Оптова ціна природного газу з ПДВ» зазначаються фактичні 

дані щодо середньозваженої оптової ціни закупівлі природного газу у 

газовидобувних підприємств, оптових продавців на ринку України та за 

кордоном відповідно до договорів купівлі-продажу природного газу за звітний 

період з урахуванням податку на додану вартість; 

 

4) у рядку 1 «Видобування природного газу, усього» зазначається весь 

фактичний об'єм/обсяг товарного природного газу власного видобутку, якщо 

оптовий продавець є газовидобувним підприємством; 



3 

 

5) у рядку 2 «Оптова закупівля природного газу, усього, у тому числі:» 

зазначаються фактичний об'єм/обсяг закупівлі природного газу у 

газовидобувних підприємств, оптових продавців на ринку України та за 

кордоном не для власного споживання, який складається із суми показників 

рядків 2.1, 2.2, 2.3 та 2.4, та середньозважена оптова ціна закупівлі природного 

газу у газовидобувних підприємств, оптових продавців на ринку України та за 

кордоном, розрахована як середньозважене значення показників рядків 2.1, 2.2, 

2.3 та 2.4, зазначених у відповідних графах (з урахуванням інформації щодо 

закупленого природного газу в рамках виконання спеціальних обов'язків 

відповідно до статті 11 Закону України «Про ринок природного газу»); 

 

6) у рядку 2.1 «у газовидобувних підприємств (розшифрувати в додатку 1)» 

зазначаються фактичний об'єм/обсяг природного газу та середньозважена оптова 

ціна природного газу, закупленого у газовидобувних підприємств не для 

власного споживання відповідно до договорів купівлі-продажу природного газу 

з урахуванням тарифу на транспортування природного газу у точці входу в 

газотранспортну систему України, які розшифровуються в додатку 1 

«Розшифрування оптової закупівлі природного газу у газовидобувних 

підприємств» (форма № 4 – НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна)); 

 

7) у рядку 2.2 «на організованих торговельних майданчиках 

(розшифрувати в додатку 2)» зазначаються фактичний об'єм/обсяг природного 

газу та середньозважена оптова ціна природного газу, закупленого у оптових 

продавців на організованих торговельних майданчиках не для власного 

споживання, відповідно до договорів купівлі-продажу природного газу з 

урахуванням тарифу на транспортування природного газу у точці входу в 

газотранспортну систему України, які розшифровуються в додатку 2 

«Розшифрування оптової закупівлі природного газу на організованих 

торговельних майданчиках» (форма № 4 – НКРЕКП-газ-моніторинг 

(квартальна)); 

 

8) у рядку 2.3 «у оптових продавців на ринку України (розшифрувати в 

додатку 3)» зазначаються фактичний об'єм/обсяг природного газу та 

середньозважена оптова ціна природного газу, закупленого у оптових продавців 

на ринку України (крім закупленого природного газу на організованих 

торговельних майданчиках) не для власного споживання, відповідно до 

договорів купівлі-продажу природного газу з урахуванням тарифу на 

транспортування природного газу у точці входу в газотранспортну систему 

України, які розшифровуються в додатку 3 «Розшифрування оптової закупівлі 

природного газу в оптових продавців на ринку України» (форма № 4 – НКРЕКП-

газ-моніторинг (квартальна)); 

 

9) у рядку 2.4 «у оптових продавців за кордоном (імпорт газу) 

(розшифрувати в додатку 4)» зазначаються фактичний об'єм/обсяг природного 

газу та середньозважена оптова ціна природного газу, закупленого у оптових 



4 

 

продавців за кордоном (крім поміщеного в митний режим митного складу) та/або 

поміщеного в звітному періоді в митний режим імпорту з митного режиму 

митного складу газосховищ не для власного споживання відповідно до договорів 

купівлі-продажу природного газу (з урахуванням витрат на зберігання 

(закачування, відбір) та транспортування природного газу до кордону України, 

тарифу на транспортування природного газу у точці входу в газотранспортну 

систему України), які розшифровуються в додатку 4 «Розшифрування закупівлі 

природного газу в оптових продавців за кордоном (імпорт газу)»  

(форма № 4 – НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна)). 

 

2. У розділі ІІ «Ціна та об'єм/обсяг проданого природного газу» 

зазначається інформація щодо об'ємів/обсягів та середньозваженої ціни продажу 

природного газу оптовим покупцям, операторам газотранспортних систем, 

операторам газорозподільних систем, операторам газосховищ на ринку України, 

а саме: 

 

1) у графі 1 «Об'єм/обсяг природного газу (фактичний)» зазначається 

фактичний об'єм/обсяг продажу природного газу; 

 

2) у графі 2 «Оптова ціна природного газу без ПДВ» зазначаються фактичні 

дані щодо середньозваженої оптової ціни продажу природного газу за звітний 

період без урахування податку на додану вартість; 

 

3) у графі 3 «Оптова ціна природного газу з ПДВ» зазначаються фактичні 

дані щодо середньозваженої оптової ціни продажу природного газу за звітний 

період з урахуванням податку на додану вартість; 

 

4) у рядку 1 «Оптовий продаж природного газу (без ПСО), усього, у тому 

числі:» зазначаються фактичний об'єм/обсяг продажу природного газу на 

організованих торговельних майданчиках, оптовим покупцям, операторам 

газотранспортних систем, газорозподільних систем, операторам газосховищ та 

операторам установки LNG, який складається із суми показників рядків 1.1, 1.2, 

1.3, 1.4 та 1.5, та середньозважена оптова ціна продажу природного газу оптовим 

покупцям, операторам газотранспортних систем, газорозподільних систем, 

операторам газосховищ, розрахована як середньозважене значення показників 

рядків 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 та 1.5, зазначених у відповідних графах (без урахування 

інформації щодо проданого природного газу в рамках виконання спеціальних 

обов'язків відповідно до статті 11 Закону України «Про ринок природного газу»); 

 

5) у рядку 1.1 «на організованих торговельних майданчиках 

(розшифрувати в додатку 5)» зазначаються фактичний об'єм/обсяг природного 

газу та середньозважена оптова ціна продажу природного газу оптовим 

покупцям на організованих торговельних майданчиках відповідно до договорів 

купівлі-продажу природного газу, які розшифровуються в додатку 5 

«Розшифрування оптового продажу природного газу на організованих 



5 

 

торговельних майданчиках» (форма № 4 – НКРЕКП-газ-моніторинг 

(квартальна)); 

 

6) у рядку 1.2 «оптовим покупцям (розшифрувати в додатку 6)» 

зазначаються фактичний об'єм/обсяг природного газу та середньозважена оптова 

ціна продажу природного газу оптовим покупцям (крім продажу природного газу 

оптовим покупцям на організованих торговельних майданчиках) відповідно до 

договорів купівлі-продажу природного газу, які розшифровуються в додатку 6 

«Розшифрування оптового продажу природного газу оптовим покупцям»  

(форма № 4 – НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна)); 

 

7) у рядку 1.3 «операторам газотранспортних систем (розшифрувати в 

додатку 7)» зазначаються фактичний об'єм/обсяг природного газу та 

середньозважена оптова ціна продажу природного газу операторам 

газотранспортних систем відповідно до договорів купівлі-продажу природного 

газу, які розшифровуються в додатку 7 «Розшифрування оптового продажу 

природного газу операторам газотранспортних систем» (форма № 4 – НКРЕКП-

газ-моніторинг (квартальна)); 

 

8) у рядку 1.4 «операторам газорозподільних систем (розшифрувати в 

додатку 8)» зазначаються фактичний об'єм/обсяг природного газу та 

середньозважена оптова ціна продажу природного газу операторам 

газорозподільних систем відповідно до договорів купівлі-продажу природного 

газу, які розшифровуються в додатку 8 «Розшифрування оптового продажу 

природного газу операторам газорозподільних систем» (форма № 4 – НКРЕКП-

газ-моніторинг (квартальна)); 

 

9) у рядку 1.5 «операторам газосховищ (розшифрувати в додатку 9)» 

зазначаються фактичний об'єм/обсяг природного газу та середньозважена оптова 

ціна продажу природного газу операторам газосховищ відповідно до договорів 

купівлі-продажу природного газу, які розшифровуються в додатку 9 

«Розшифрування оптового продажу природного газу операторам газосховищ» 

(форма № 4 – НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна)); 

 

10) у рядку 2 «Оптовий продаж природного  газу (ПСО) (розшифрувати в 

додатку 10)» зазначаються фактичний об'єм/обсяг продажу природного газу (з 

урахуванням обсягів відібраного з газосховища природного газу, закупленого в 

попередні звітні періоди) та середньозважена оптова ціна продажу природного 

газу оптовими продавцями, на яких згідно зі статтею 11 Закону України «Про 

ринок природного газу» Кабінетом Міністрів України покладено спеціальні 

обов’язки, з розшифруванням в додатку 10 «Розшифрування оптового продажу 

природного газу в рамках виконання спеціальних обов'язків (ПСО)»  

(форма № 4 – НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна).  

 



6 

 

3. При заповненні форми № 4 не відображаються операції з купівлі-

продажу природного газу для врегулювання добових небалансів.». 

 

3) у розділі IV: 

у пункті 1 слова «Якщо виявлено недостовірність» замінити словами «У 

разі необхідності внесення змін до» та слова «у якому були допущені помилки» 

замінити словами «за який змінюються дані»; 

у пункті 2 після слів «розробленою НКРЕКП» доповнити знаком та 

словами «, з обов’язковою підтримкою макросів», слова «уповноваженої особи 

оптового продавця» замінити словами та знаками «керівника оптового продавця 

або уповноваженої ним особи (з наданням копії документа, що уповноважує 

особу підписувати звітність, якщо остання підписана не керівником оптового 

продавця)» та цифри, слова та знаки «01 травня року, наступного за роком, у 

якому допущені помилки, крім випадків направлення виправленої форми № 4 за 

результатами здійснення НКРЕКП планових заходів державного контролю» 

замінити цифрами, словами та знаками «31 грудня року, наступного за роком, у 

якому допущені помилки». 

 

4. В Інструкції щодо заповнення форми звітності № 5 – НКРЕКП-газ-

моніторинг (квартальна) «Звіт про діяльність постачальника природного газу»: 

 

1) в абзаці першому пункту 3 розділу II після слів «розробленою 

НКРЕКП» доповнити знаком та словами «, з обов’язковою підтримкою 

макросів», слова «та на електронну адресу відповідного територіального органу 

НКРЕКП» виключити, слова «уповноваженої особи постачальника» замінити 

словами та знаками «керівника постачальника або уповноваженої ним особи (з 

наданням копії документа, що уповноважує особу підписувати звітність, якщо 

остання підписана не керівником постачальника)»; 

 

2) у розділі IV: 

у пункті 1 слова «Якщо виявлено недостовірність» замінити словами «У 

разі необхідності внесення змін до» та слова «у якому були допущені помилки» 

замінити словами «за який змінюються дані»; 

у пункті 2 після слів «розробленою НКРЕКП» доповнити знаком та 

словами «, з обов’язковою підтримкою макросів», слова «та на електронну 

адресу відповідного територіального органу НКРЕКП» виключити, слова 

«уповноваженої особи постачальника» замінити словами та знаками «керівника 

постачальника або уповноваженої ним особи (з наданням копії документа, що 

уповноважує особу підписувати звітність, якщо остання підписана не керівником 

постачальника)» та цифри, слова та знаки «01 травня року, наступного за роком, 

у якому допущені помилки» замінити цифрами, словами та знаками «31 грудня 

року, наступного за роком, за який змінюються дані». 

 



7 

 

5. В Інструкції щодо заповнення форми звітності № 5а – НКРЕКП-газ-

моніторинг (місячна) «Звіт про діяльність постачальника природного газу з 

постачання природного газу побутовим споживачам»: 

 

1) в абзаці першому пункту 3 розділу II слова «та на електронну адресу 

відповідного територіального органу НКРЕКП» виключити, слова 

«уповноваженої особи постачальника» замінити словами та знаками «керівника 

постачальника або уповноваженої ним особи (з наданням копії документа, що 

уповноважує особу підписувати звітність, якщо остання підписана не керівником 

постачальника)»; 

 

2)  у розділі IV: 

у пункті 1 слова «Якщо виявлено недостовірність» замінити словами «У 

разі необхідності внесення змін до» та слова «у якому були допущені помилки» 

замінити словами «за який змінюються дані»; 

у пункті 2 слова «та на електронну адресу відповідного територіального 

органу НКРЕКП» виключити, слова «уповноваженої особи постачальника» 

замінити словами та знаками «керівника постачальника або уповноваженої ним 

особи (з наданням копії документа, що уповноважує особу підписувати звітність, 

якщо остання підписана не керівником постачальника)» та цифри, слова та знаки 

«01 травня року, наступного за роком, у якому допущені помилки» замінити 

цифрами, словами та знаками «31 грудня року, наступного за роком, за який 

змінюються дані». 

 

6. В Інструкції щодо заповнення форми звітності № 6а – НКРЕКП-газ-

моніторинг (річна) «Звіт про використання потужності газотранспортної 

системи»: 

 

1) в абзаці першому пункту 3 розділу II слова «уповноваженої особи 

Оператора ГТС» замінити словами та знаками «керівника Оператора ГТС або 

уповноваженої ним особи (з наданням копії документа, що уповноважує особу 

підписувати звітність, якщо остання підписана не керівником Оператора ГТС)»; 

 

2) у розділі IV: 

у пункті 1 слова «Якщо виявлено недостовірність» замінити словами «У 

разі необхідності внесення змін до» та слова «у якому були допущені помилки» 

замінити словами «за який змінюються дані»; 

у пункті 2 слова  «уповноваженої особи Оператора ГТС» замінити словами 

та знаками  «керівника Оператора ГТС або уповноваженої ним особи (з наданням 

копії документа, що уповноважує особу підписувати звітність, якщо остання 

підписана не керівником Оператора ГТС)» та цифри, слова та знаки «01 травня 

року, наступного за роком, у якому допущені помилки» замінити цифрами, 

словами та знаками «31 грудня року, наступного за роком, за який змінюються 

дані». 

 



8 

 

7. В Інструкції щодо заповнення форми звітності № 6б – НКРЕКП-газ-

моніторинг (газовий рік) «Звіт про розподіл потужності та врегулювання 

перевантажень на міждержавних з’єднаннях»:  

 

1) в абзаці першому пункту 3 розділу II слова «уповноваженої особи 

Оператора ГТС» замінити словами та знаками «керівника Оператора ГТС або 

уповноваженої ним особи (з наданням копії документа, що уповноважує особу 

підписувати звітність, якщо остання підписана не керівником Оператора ГТС)»; 

 

2) у розділі IV: 

у пункті 1 слова «Якщо виявлено недостовірність» замінити словами «У 

разі необхідності внесення змін до» та слова «у якому були допущені помилки» 

замінити словами «за який змінюються дані»; 

у пункті 2 слова  «уповноваженої особи Оператора ГТС» замінити словами 

та знаками  «керівника Оператора ГТС або уповноваженої ним особи (з наданням 

копії документа, що уповноважує особу підписувати звітність, якщо остання 

підписана не керівником Оператора ГТС)» та цифри, слова та знаки «01 травня 

року, наступного за роком, у якому допущені помилки» замінити цифрами, 

словами та знаками «31 грудня року, наступного за роком, за який змінюються 

дані». 

 

8. В Інструкції щодо заповнення форми звітності № 6в – НКРЕКП-газ-

моніторинг (квартальна) «Звіт про балансування газотранспортної системи та 

рівень розрахунків»: 

 

1) в абзаці першому пункту 3 розділу II слова «уповноваженої особи 

Оператора ГТС» замінити словами та знаками «керівника Оператора ГТС або 

уповноваженої ним особи (з наданням копії документа, що уповноважує особу 

підписувати звітність, якщо остання підписана не керівником Оператора ГТС)»; 

 

2) у розділі IV: 

у пункті 1 слова «Якщо виявлено недостовірність» замінити словами «У 

разі необхідності внесення змін до» та слова «у якому були допущені помилки» 

замінити словами «за який змінюються дані»; 

у пункті 2 слова  «уповноваженої особи Оператора ГТС» замінити словами 

та знаками «керівника Оператора ГТС або уповноваженої ним особи (з наданням 

копії документа, що уповноважує особу підписувати звітність, якщо остання 

підписана не керівником Оператора ГТС)» та цифри, слова та знаки «01 травня 

року, наступного за роком, у якому допущені помилки» замінити цифрами, 

словами та знаками «31 грудня року, наступного за роком, за який змінюються 

дані». 

  

9. В Інструкції щодо заповнення форми звітності № 6д – НКРЕКП-газ-

моніторинг (річна) «Звіт про алокації обсягів природного газу, здійснені на 

замовників послуг транспортування, та небаланси»: 



9 

 

1) в абзаці першому пункту 3 розділу II слова «уповноваженої особи 

Оператора ГТС» замінити словами та знаками «керівника Оператора ГТС або 

уповноваженої ним особи (з наданням копії документа, що уповноважує особу 

підписувати звітність, якщо остання підписана не керівником Оператора ГТС)»; 

 

2) у розділі IV: 

у пункті 1 слова «Якщо виявлено недостовірність» замінити словами «У 

разі необхідності внесення змін до» та слова «у якому були допущені помилки» 

замінити словами «за який змінюються дані»; 

у пункті 2 слова  «уповноваженої особи Оператора ГТС» замінити словами 

та знаками  «керівника Оператора ГТС або уповноваженої ним особи (з наданням 

копії документа, що уповноважує особу підписувати звітність, якщо остання 

підписана не керівником Оператора ГТС)» та цифри, слова та знаки «01 травня 

року, наступного за роком, у якому допущені помилки» замінити цифрами, 

словами та знаками «31 грудня року, наступного за роком, за який змінюються 

дані». 

 

10. В Інструкції щодо заповнення форми звітності № 7 – НКРЕКП-газ-

моніторинг (рік зберігання) «Звіт про використання потужності газосховищ»: 

 

1) в абзаці першому пункту 3 розділу II слова «уповноваженої особи 

Оператора газосховищ» замінити словами та знаками «керівника Оператора 

газосховищ або уповноваженої ним особи (з наданням копії документа, що 

уповноважує особу підписувати звітність, якщо остання підписана не керівником 

Оператора газосховищ)»; 

 

2) у розділі IV: 

у пункті 1 слова «Якщо виявлено недостовірність» замінити словами «У 

разі необхідності внесення змін до» та слова «у якому були допущені помилки» 

замінити словами «за який змінюються дані»; 

у пункті 2 слова  «уповноваженої особи Оператора газосховищ» замінити 

словами та знаками «керівника Оператора газосховищ або уповноваженої ним 

особи (з наданням копії документа, що уповноважує особу підписувати звітність, 

якщо остання підписана не керівником Оператора газосховищ)» та цифри, слова 

та знаки «01 травня року, наступного за роком, у якому допущені помилки» 

замінити цифрами, словами та знаками «31 грудня року, наступного за роком, за 

який змінюються дані». 

 

11. В Інструкції щодо заповнення форми звітності № 7а – НКРЕКП-газ-

моніторинг (квартальна) «Звіт про обсяги зберігання природного газу в 

газосховищах»: 

 

1) в абзаці першому пункту 3 розділу II слова «уповноваженої особи 

Оператора газосховищ» замінити словами та знаками «керівника Оператора 

газосховищ або уповноваженої ним особи (з наданням копії документа, що 



10 

 

уповноважує особу підписувати звітність, якщо остання підписана не керівником 

Оператора газосховищ)»; 

 

2) у розділі IV: 

у пункті 1 слова «Якщо виявлено недостовірність» замінити словами «У 

разі необхідності внесення змін до» та слова «у якому були допущені помилки» 

замінити словами «за який змінюються дані»; 

у пункті 2 слова  «уповноваженої особи Оператора газосховищ» замінити 

словами та знаками «керівника Оператора газосховищ або уповноваженої ним 

особи (з наданням копії документа, що уповноважує особу підписувати звітність, 

якщо остання підписана не керівником Оператора газосховищ)» та цифри, слова 

та знаки «01 травня року, наступного за роком, у якому допущені помилки» 

замінити цифрами, словами та знаками «31 грудня року, наступного за роком, за 

який змінюються дані». 

 

12. В Інструкції щодо заповнення форми звітності № 8а – НКРЕКП-газ-

моніторинг (річна) «Звіт про забезпечення доступу та приєднання до 

газорозподільної системи»: 

 

1) в абзаці першому пункту 3 розділу II слова «уповноваженої особи 

Оператора ГРМ» замінити словами та знаками «керівника Оператора ГРМ або 

уповноваженої ним особи (з наданням копії документа, що уповноважує особу 

підписувати звітність, якщо остання підписана не керівником Оператора ГРМ)»; 

 

2) у розділі IV: 

у пункті 1 слова «Якщо виявлено недостовірність» замінити словами «У 

разі необхідності внесення змін до» та слова «у якому були допущені помилки» 

замінити словами «за який змінюються дані»; 

у пункті 2 слова  «уповноваженої особи Оператора ГРМ» замінити словами 

та знаками «керівника Оператора ГРМ або уповноваженої ним особи (з наданням 

копії документа, що уповноважує особу підписувати звітність, якщо остання 

підписана не керівником Оператора ГРМ)» та цифри, слова та знаки «01 травня 

року, наступного за роком, у якому допущені помилки» замінити цифрами. 

словами та знаками «31 грудня року, наступного за роком, за який змінюються 

дані». 

 

13. В Інструкції щодо заповнення форми звітності № 8б – НКРЕКП-газ-

моніторинг (квартальна) «Звіт про застосування тарифів на послуги розподілу 

природного газу»: 

 

1) в абзаці першому пункту 3 розділу II слова «та на електронну адресу 

відповідного територіального органу НКРЕКП» виключити, слова 

«уповноваженої особи Оператора ГРМ» замінити словами та знаками «керівника 

Оператора ГРМ або уповноваженої ним особи (з наданням копії документа, що 



11 

 

уповноважує особу підписувати звітність, якщо остання підписана не керівником 

Оператора ГРМ)»; 

 

2) у розділі IV: 

у пункті 1 слова «Якщо виявлено недостовірність» замінити словами «У 

разі необхідності внесення змін до» та слова «у якому були допущені помилки» 

замінити словами «за який змінюються дані»; 

у пункті 2 слова «та на електронну адресу відповідного територіального 

органу НКРЕКП» виключити, слова «уповноваженої особи Оператора ГРМ» 

замінити словами та знаками «керівника Оператора ГРМ або уповноваженої ним 

особи (з наданням копії документа, що уповноважує особу підписувати звітність, 

якщо остання підписана не керівником Оператора ГРМ)» та цифри, слова та 

знаки «01 травня року, наступного за роком, у якому допущені помилки» 

замінити цифрами, словами та знаками «31 грудня року, наступного за роком, за 

який змінюються дані». 

 

14. В Інструкції щодо заповнення форми звітності № 8в – НКРЕКП-газ-

моніторинг (місячна) «Звіт про використання потужності газорозподільної 

системи та стан розрахунків»: 

 

1) в абзаці першому пункту 3 розділу II слова «уповноваженої особи 

Оператора ГРМ» замінити словами та знаками «керівника Оператора ГРМ або 

уповноваженої ним особи (з наданням копії документа, що уповноважує особу 

підписувати звітність, якщо остання підписана не керівником Оператора ГРМ)»; 

 

2) у розділі IV: 

у пункті 1 слова «Якщо виявлено недостовірність» замінити словами «У 

разі необхідності внесення змін до» та слова «у якому були допущені помилки» 

замінити словами «за який змінюються дані»; 

у пункті 2 слова  «уповноваженої особи Оператора ГРМ» замінити словами 

та знаками «керівника Оператора ГРМ або уповноваженої ним особи (з наданням 

копії документа, що уповноважує особу підписувати звітність, якщо остання 

підписана не керівником Оператора ГРМ)» та цифри, слова та знаки «01 травня 

року, наступного за роком, у якому допущені помилки» замінити цифрами, 

словами та знаками «31 грудня року, наступного за роком, за який змінюються 

дані». 

 

15. В Інструкції щодо заповнення форми звітності № 8г – НКРЕКП-газ-

моніторинг (річна) «Звіт про застосування тарифів на послуги розподілу 

природного газу»: 

 

1) в абзаці першому пункту 3 розділу II слова «та на електронну адресу 

відповідного територіального органу НКРЕКП» виключити, слова 

«уповноваженої особи Оператора ГРМ» замінити словами та знаками «керівника 

Оператора ГРМ або уповноваженої ним особи (з наданням копії документа, що 



12 

 

уповноважує особу підписувати звітність, якщо остання підписана не керівником 

Оператора ГРМ)»; 

 

2) у розділі IV: 

у пункті 1 слова «Якщо виявлено недостовірність» замінити словами «У 

разі необхідності внесення змін до» та слова «у якому були допущені помилки» 

замінити словами «за який змінюються дані»; 

у пункті 2 слова «та на електронну адресу відповідного територіального 

органу НКРЕКП» виключити, слова  «уповноваженої особи Оператора ГРМ» 

замінити словами та знаками «керівника Оператора ГРМ або уповноваженої ним 

особи (з наданням копії документа, що уповноважує особу підписувати звітність, 

якщо остання підписана не керівником Оператора ГРМ)» та цифри, слова та 

знаки «01 травня року, наступного за роком, у якому допущені помилки» 

замінити цифрами, словами та знаками «31 грудня року, наступного за роком, за 

який змінюються дані». 

 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у нафтогазовій сфері                           Олександр КОСЯНЧУК 



за квартал року

Термін подання

ЗАТВЕРДЖЕНО

07 липня 2016 року № 1234

(у редакції постанови НКРЕКП

від _______________ № _____)

Суб’єкт господарювання:

Місцезнаходження:

Розділ І. Ціна та об'єм/обсяг видобутого/закупленого природного газу

без ПДВ з ПДВ

(тис. м
3
) (грн за тис. м

3
) (грн за тис. м

3
)

А 1 2 3

1

2

2.1

2.2

2.3

2.4

Розділ IІ. Ціна та об'єм/обсяг проданого природного газу

без ПДВ з ПДВ

(тис. м
3
) (грн за тис. м

3
) (грн за тис. м

3
)

А 1 2 3

1

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

2

Керівник суб'єкта господарювання

(П. І. Б.)

Виконавець

(П. І. Б.)

Тел.: Електронна пошта:

ЗВІТНІСТЬ

Звіт про оптові ціни на природний газ

Подають

Форма №  4 – НКРЕКП-газ-моніторинг 

(квартальна)

Постанова Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг 

суб’єкти ринку природного газу, які здійснюють 

оптовий продаж природного газу     
до 20 числа місяця, 

наступного за звітним 

кварталом
Національній комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг

Б

Видобування природного газу, усього

Оптова закупівля природного газу, усього, у тому числі: 

у газовидобувних підприємств (розшифрувати в додатку 1)

Показники 

 Об'єм/обсяг 

природного газу 

(фактичний) 

Оптова ціна природного газу

Оптовий продаж природного  газу (ПСО) (розшифрувати в додатку 10)

операторам газосховищ  (розшифрувати в додатку 9)

у оптових продавців за кордоном (імпорт газу) (розшифрувати в 

додатку 4)

Оптовий продаж природного газу (без ПСО), усього, у тому числі:                                  

оптовим покупцям (розшифрувати в додатку 6)

операторам газотранспортних систем (розшифрувати в додатку 7)

операторам газорозподільних систем (розшифрувати в додатку 8)

Показники 

Б

на організованих торговельних майданчиках (розшифрувати в додатку 

у оптових продавців на ринку України (розшифрувати в додатку 3)

(найменування)

ЕІС-код 

№ 

з/п

№ 

з/п

 Об'єм/обсяг 

природного газу 

(фактичний) 

Оптова ціна природного газу

(поштовий індекс, область / Автономна Республіка Крим, район, населений пункт, вулиця/провулок, площа тощо, № будинку/корпусу, № квартири/офісу)

на організованих торговельних майданчиках (розшифрувати в додатку 

2)



Додаток 1 

до форми № 4 – НКРЕКП-газ-моніторинг

за _____________ квартал __________ року

без ПДВ з ПДВ

(тис. м
3
) (грн за тис. м

3
) (грн за тис. м

3
)

Керівник суб'єкта господарювання                                              

(П. І. Б.)

Виконавець

(П. І. Б.)

              (телефон)

(квартальна)

 Об'єм/обсяг 

природного газу 

(фактичний)

 Розшифрування оптової закупівлі природного газу у газовидобувних підприємств

Перелік  газовидобувних 

підприємств, у яких здійснювалась 

оптова закупівля природного газу 

(із зазначенням повного 

найменування юридичної особи)

Оптова ціна природного газу

Код ЄДРПОУ 

газовидобувного 

підприємства

   (найменування суб'єкта господарювання)



Додаток 2 

до форми № 4 – НКРЕКП-газ-моніторинг

за _____________ квартал __________ року

без ПДВ з ПДВ

(тис. м
3
) (грн за тис. м

3
) (грн за тис. м

3
)

Керівник суб'єкта господарювання                                              

(П. І. Б.)

Виконавець

(П. І. Б.)

              (телефон)

(квартальна)

 Розшифрування оптової закупівлі природного газу на організованих торговельних майданчиках 

            (найменування суб'єкта господарювання)

Код ЄДРПОУ 

оптового 

продавця

Перелік  оптових продавців, у яких 

здійснювалась оптова закупівля 

природного газу (із зазначенням 

повного найменування юридичної 

особи)

 Об'єм/обсяг 

природного газу 

(фактичний)

Оптова ціна природного газу



Додаток 3 

до форми № 4 – НКРЕКП-газ-моніторинг

за _____________ квартал __________ року

без ПДВ з ПДВ

(тис. м
3
) (грн за тис. м

3
) (грн за тис. м

3
)

Керівник суб'єкта господарювання                                              

(П. І. Б.)

Виконавець

(П. І. Б.)

              (телефон)

 Розшифрування оптової закупівлі природного газу в оптових продавців на ринку України 

(квартальна)

 Об'єм/обсяг 

природного газу 

(фактичний)

Оптова ціна природного газу
Код ЄДРПОУ 

оптового 

продавця

            (найменування суб'єкта господарювання)

Перелік  оптових продавців на ринку 

України, у яких здійснювалась оптова 

закупівля природного газу (із 

зазначенням повного найменування 

юридичної особи)



Додаток 4 

до форми № 4 – НКРЕКП-газ-моніторинг

за_____________квартал __________ року

без ПДВ з ПДВ

(тис. м
3
) (дол. США* за тис. м

3
) (євро* за тис. м

3
) (грн за тис. м

3
) (дол. США* за тис. м

3
) (євро* за тис. м

3
) (грн за тис. м

3
) (грн за тис. м

3
) (грн за тис. м

3
)

* заповнюються лише ті графи, які відповідають валюті, передбаченій договором купівлі-продажу (зберігання (закачування, відбору), транспортування) природного газу

Керівник суб'єкта господарювання                                              

(П. І. Б.)

Виконавець

(П. І. Б.)

              (телефон)

(квартальна)

Оптова ціна природного газу (з 

урахуванням тарифу на 

транспортування природного 

газу у точці входу в 

газотранспортну систему 

України)

Витрати на зберігання (закачування, відбір) 

та транспортування природного газу  до кордону 

України 

 Розшифрування закупівлі природного газу в оптових продавців за кордоном (імпорт газу)

   (найменування суб'єкта господарювання)

 Об'єм/обсяг 

природного 

газу 

(фактичний) 

Перелік оптових продавців за 

кордоном (імпорт газу), у яких 

здійснювалась оптова закупівля 

природного газу (із зазначенням 

повного найменування 

юридичної особи)

Оптова ціна природного газу відповідно до 

договорів на купівлю-продаж природного газу  



Додаток 5

до форми № 4 – НКРЕКП-газ-моніторинг

за _____________ квартал __________ року

без ПДВ з ПДВ

(тис. м
3
) (грн за тис. м

3
) (грн за тис. м

3
)

Керівник суб'єкта господарювання                                              

(П. І. Б.)

Виконавець

(П. І. Б.)

              (телефон)

(квартальна)

 Розшифрування оптового продажу природного газу на організованих торговельних майданчиках

             (найменування суб'єкта господарювання)

Код ЄДРПОУ 

оптового покупця

Перелік оптових покупців, яким 

здійснювався оптовий продаж 

природного газу (із зазначенням 

повного найменування юридичної 

особи)

 Об'єм/обсяг 

природного газу 

(фактичний)

Оптова ціна природного газу



Додаток 6

до форми № 4 – НКРЕКП-газ-моніторинг

за _____________ квартал __________ року

без ПДВ з ПДВ

(тис. м
3
) (грн за тис. м

3
) (грн за тис. м

3
)

Керівник суб'єкта господарювання                                              

(П. І. Б.)

Виконавець

(П. І. Б.)

              (телефон)

 Розшифрування оптового продажу природного газу оптовим покупцям

(квартальна)

 Об'єм/обсяг 

природного газу 

(фактичний)

Перелік оптових покупців, яким 

здійснювався оптовий продаж 

природного газу (із зазначенням 

повного найменування юридичної 

особи)

Оптова ціна природного газу

Код ЄДРПОУ 

оптового покупця

             (найменування суб'єкта господарювання)



Додаток 7

до форми № 4 – НКРЕКП-газ-моніторинг

(квартальна)

за _____________ квартал __________ року

без ПДВ з ПДВ

(тис. м
3
) (грн за тис. м

3
) (грн за тис. м

3
)

Керівник суб'єкта господарювання                                              

(П. І. Б.)

Виконавець

(П. І. Б.)

              (телефон)

Код ЄДРПОУ 

оператора 

газотранспортної 

системи

 Розшифрування оптового продажу природного газу операторам газотранспортних систем

             (найменування суб'єкта господарювання)

 Об'єм/обсяг 

природного газу 

(фактичний) 

Перелік операторів 

газотранспортних систем, яким 

здійснювався оптовий продаж 

природного газу (із зазначенням 

повного найменування юридичної 

особи)

Оптова ціна природного газу



Додаток 8

до форми № 4 – НКРЕКП-газ-моніторинг

за _____________ квартал __________ року

                                                                                           

без ПДВ з ПДВ

(тис. м
3
) (грн за тис. м

3
) (грн за тис. м

3
)

Керівник суб'єкта господарювання                                              

(П. І. Б.)

Виконавець

(П. І. Б.)

              (телефон)

(квартальна)

             (найменування суб'єкта господарювання)

 Об'єм/обсяг 

природного газу 

(фактичний) 

Оптова ціна природного газу

 Розшифрування оптового продажу природного газу операторам газорозподільних систем

Перелік операторів 

газорозподільних систем, яким 

здійснювався оптовий продаж 

природного газу (із зазначенням 

повного найменування юридичної 

особи)

Код ЄДРПОУ 

оператора 

газорозподільних 

систем



Додаток 9

до форми № 4 – НКРЕКП-газ-моніторинг

(квартальна)

за _____________ квартал __________ року

                                                                                  

без ПДВ з ПДВ

(тис. м
3
) (грн за тис. м

3
) (грн за тис. м

3
)

Керівник суб'єкта господарювання                                              

(П. І. Б.)

Виконавець

(П. І. Б.)

              (телефон)

 Об'єм/обсяг 

природного газу 

(фактичний)

Код ЄДРПОУ 

оператора 

газосховища

Оптова ціна природного газу

 Розшифрування оптового продажу природного газу операторам газосховищ 

Перелік операторів газосховищ, 

яким здійснювався оптовий продаж 

природного газу (із зазначенням 

повного найменування юридичної 

особи)

             (найменування суб'єкта господарювання)



Додаток 10

до форми № 4 – НКРЕКП-газ-моніторинг

за _____________ квартал __________ року

без ПДВ з ПДВ

(тис. м
3
) (грн за тис. м

3
) (грн за тис. м

3
)

Керівник суб'єкта господарювання                                              

(П. І. Б.)

Виконавець

(П. І. Б.)

              (телефон)

(квартальна)

Постанова Кабінету Міністрів 

України про ПСО (із 

зазначенням підпункту та 

пункту відповідного 

положення)

 Розшифрування оптового продажу природного газу в рамках виконання спеціальних обо'язків (ПСО)

   (найменування суб'єкта господарювання)

Код ЄДРПОУ 

підприємства

Перелік підприємств, яким 

здійснювався оптовий продаж 

природного газу (із зазначенням 

повного найменування юридичної 

особи)

 Об'єм/обсяг 

природного газу 

(фактичний)

Оптова ціна природного газу


